Doplnok k materiálu 2.1 - 2. aktualizácia rozpočtu mesta Trnavy na rok 2019, vyhodnotenie plnenia rozpočtu za 1. polrok a monitorovacia správa za rok 1. polrok na rokovanie Mestského zastupiteľstva dňa 22.10.2019:
	tabuľková časť (5-2/1/4 – 5-2/1/11):
	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený k 31.8.2019
	plnenie k 30.6.2019
	2. aktualizácia rozpočtu zmeny
	2. aktualizácia rozpočtu

	I
	MIESTNE DANE A POPLATKY
	12 768 206
	12 741 256
	5 211 210
	-438 389
	12 302 867

	
	Bežné príjmy
	12 768 206
	12 741 256
	5 211 210
	-438 389
	12 302 867

	1.
	Miestne dane
	7 559 900
	7 559 900
	3 124 774
	6 578
	7 566 478

	
	· daň z nehnuteľností
	7 300 000
	7 300 000
	2 932 100
	
	7 300 000

	
	· daň za užívanie verejného priestranstva
	15 900
	15 900
	20 137
	6 578
	22 478

	
	· daň za psa
	50 000
	50 000
	30 354
	
	50 000

	
	· daň za nevýherné hracie prístroje
	1 000
	1 000
	186
	
	1 000

	
	· daň za ubytovanie 
	100 000
	100 000
	48 998
	
	100 000

	
	· daň za jadrové zariadenie
	93 000
	93 000
	92 999
	
	93 000

	2.
	Poplatok za zber, prepravu a zneškodňovanie komunálneho odpadu
	2 800 000
	2 800 000
	1 247 865
	
	2 800 000

	3.
	Miestny poplatok za rozvoj
	500 000
	500 000
	133 747
	
	500 000

	4.
	Správne poplatky
	316 500
	316 500
	128 621
	4 849
	321 349

	5.
	Poplatok za uloženie odpadu
	500 000
	473 000
	35 108
	-437 892
	35 108

	6.
	Úhrada za dočasné parkovanie motorového vozidla na vymedzenom území mesta
	920 00
	920 000
	463 665
	
	920 000

	7.
	Pokuty
	165 000
	165 000
	71 559
	-11 924
	153 076

	8.
	Poplatok za znečisťovanie ovzdušia
	1 806
	1 806
	1 979
	
	1 806

	9.
	Finančná náhrada za výrub drevín
	5 000
	5 000
	3 892
	
	5 000

	10.
	Poplatok za opakované poskytnutie informácie o osobných údajoch dotknutej osobe
	0
	50
	0
	
	50

	II
	VÝNOSY Z MAJETKU MESTA
	6 731 139
	6 712 898
	2 690 639
	-206 372
	6 506 526

	
	Bežné príjmy
	5 031 139
	5 012 898
	2 471 199
	345 293
	5 358 191

	1.
	Nájomné
	2 530 366
	2 522 166
	1 431 162
	165 322
	2 687 488

	2.
	Príjem z finančného hospodárenia
	1 015 000
	1 015 000
	274 787
	162 700
	1 177 700

	3.
	Príjem zo skládky komunálneho odpadu
	1 100 000
	1 100 000
	466 573
	
	1 100 000

	4.
	Ostatné príjmy
	385 773
	375 732
	298 677
	17 271
	393 003

	
	Kapitálové príjmy
	1 700 000
	1 700 000
	219 440
	-551 665
	1 148 335

	5.
	Príjem z predaja majetku
	1 700 000
	1 700 000
	119 440
	-751 665
	948 335

	6.
	Združené prostriedky
	0
	0
	100 000
	200 000
	200 000

	III
	PODIELOVÉ DANE
	22 306 000
	23 356 675
	13 142 153
	1 909 069
	25 265 744

	
	Bežné príjmy
	22 306 000
	23 356 675
	13 142 153
	1 909 069
	25 265 744

	 
	podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb
	22 306 000
	23 356 675
	13 142 153
	1 909 069
	25 265 744

	IV
	OSTATNÉ PRÍSPEVKY A DÁVKY PRE ŠKOLSTVO
	357 550
	357 550
	110 823
	
	357 550

	
	Bežné príjmy
	357 550
	357 550
	110 823
	
	357 550

	 
	príspevok zo školného pre materské školy
	103 620
	103 620
	44 193
	
	103 620

	
	príspevok na režijné náklady v školskej jedálni pri materských školách
	253 930
	253 930
	66 630
	
	253 930

	V
	VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ
	2 366 962
	2 408 696
	1 153 366
	32 000
	2 440 696

	
	Bežné príjmy
	2 366 962
	2 408 696
	1 153 366
	32 000
	2 440 696

	 
	školy
	1 706 607
	1 742 837
	874 844
	
	1 742 837

	 
	Zariadenie pre seniorov v Trnave
	660 355
	665 859
	278 522
	32 000
	697 859

	 
	VLASTNÉ PRÍJMY SPOLU
	44 529 857
	45 577 075
	22 308 191
	1 296 308
	46 873 383

	 
	vlastné príjmy bežné
	42 829 857
	43 877 075
	22 088 751
	1 847 973
	45 725 048

	 
	vlastné príjmy kapitálové
	1 700 000
	1 700 000
	219 440
	-551 665
	1 148 335
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	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený k 31.8.2019
	plnenie k 30.6.2019
	2. aktualizácia rozpočtu zmeny
	2. aktualizácia rozpočtu

	VI
	TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY
	4 495 983
	4 856 820
	1 190 751
	166 435
	5 023 255

	
	Bežné príjmy
	1 455 073
	1 700 246
	992 364
	160 435
	1 860 681

	
	Príspevok na pomoc v hmotnej núdzi - ÚPSVaR
	22 000
	22 000
	8 431
	
	22 000

	
	Zariadenie pre seniorov v Trnave - MPSVaR SR
	668 160
	668 160
	334 080
	
	668 160

	 
	Príspevky na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - MPSVaR SR
	301 536
	301 536
	150 768
	
	301 536

	 
	· Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici
	177 696
	177 696
	88 848
	
	177 696

	 
	· Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici
	80 640 
	80 640
	40 320
	
	80 640

	 
	· Nocľaháreň na Coburgovej ulici
	43 200
	43 200
	21 600
	
	43 200

	
	Podujatie firemného dobrovoľníctva NAŠE MESTO - nadácia Pontis
	300
	300
	230
	-70
	230

	
	odmeny skladníkov civilnej ochrany - MV SR
	1 886
	1 886
	0
	
	1 886

	
	Dotácia pre „Dobrovoľný hasičský zbor Trnava - centrum“ - Dobrovoľná požiarna ochrana SR
	3 000
	3 000
	3 000
	
	3 000

	
	Spoločný stavebný úrad - príspevok obce Zavar
	2 400
	2 400
	1 200
	
	2 400

	
	Sprostredkovateľský orgán pre IROP
	40 000
	41 099
	19 947
	
	41 099

	
	Národný projekt Terénna sociálna práca - MPSVaR SR
	18 241
	18 241
	9 957
	
	18 241

	
	Príspevok na aktivačnú činnosť a menšie obecné služby - ÚPSVaR
	2 000
	2 000
	0
	
	2 000

	
	Príspevok na projekty a programy zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti - ÚPSVaR
	17 000
	17 000
	0
	-17 000
	0

	
	Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na ulici Maxima Gorkého v Trnave – MPaRV SR - PHSR
	87 970
	87 970
	0
	
	87 970

	
	Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia – MPaRV SR - PHSR
	23 122
	23 122
	0
	
	23 122

	 
	Vybudovanie cyklotrasy Saleziánska ulica v meste Trnava – MPaRV SR - PHSR
	7 594
	7 594
	0
	
	7 594

	
	Vybudovanie cyklotrasy Bučianska ulica v meste Trnava – MPaRV SR - PHSR
	17 872
	17 872
	0
	
	17 872

	
	Automatický parkovací dom pre bicykle pri ŽS Trnava - MPaRV SR - PHSR
	5 147
	5 147
	0
	
	5 147

	
	Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) – ERDF - PHSR
	9 818 
	9 818
	10 364
	546
	10 364

	
	Projekt INTENSIFY – zníženie uhlíkových emisií prostredníctvom intenzívneho zapojenia komunít - ERDF
	67 576
	41 003
	11 496
	
	41 003

	
	Mestá odolné na dopady zmeny klímy - Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici v Trnave – MPaRV SR - PHSR
	6 349
	6 349
	0
	
	6 349

	
	Humanizácia obytného priestoru Vodáreň - dvor č. 2 - MPaRV SR - PHSR
	10 000
	10 000
	0
	
	10 000

	
	Humanizácia obytného priestoru Zátvor - dvor č. 1 - MPaRV SR - PHSR
	5 102
	5 102
	0
	
	5 102

	
	voľby do európskeho parlamentu - okresný úrad
	40 000
	37 559 
	37 559
	
	37 559

	
	voľby prezidenta SR - okresný úrad
	64 000
	66 820
	66 820
	
	66 820

	
	Medzinárodná spevácka súťaž M. Sch. Trnavského
	30 000
	30 000
	0
	-30 000
	0

	
	Podpora kultúrneho dedičstva (Promoting Cultural Heritage) - EACEA (Výkonná agentúra EU pre vzdelávanie, kultúru a audiovíziu)
	4 000
	4 000
	0
	-4 000
	0

	
	Príspevok na stravovacie návyky - ÚPSVaR
	0
	139 117
	130 291
	
	139 117




	
	
	
	
	
	
	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený k 31.8.2019
	plnenie k 30.6.2019
	2. aktualizácia rozpočtu zmeny
	2. aktualizácia rozpočtu

	
	Národný projekt „Škola otvorená všetkým“ ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond
	0
	30 955
	21 925
	
	30 955

	
	Bikesharing
	0
	18 336
	13 764
	
	18 336

	
	Národný projekt „Spolu to dokážeme“ ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava - MPSVaR SR
	0
	49 866
	49 866
	
	49 866

	
	Hmotná núdza - opatrovník Mesto Trnava - ÚPSVaR
	0
	580
	126
	
	580

	
	REFEE - dánsky projekt na ZŠ s MŠ Kornela Mahra 11, Trnava
	0
	24 111
	24 111
	
	24 111

	
	Zvýšenie zamestnanosti príslušníkov MRK v Trnave zriadením miestnej občianskej poriadkovej služby - MV SR
	0
	7 303
	0
	
	7 303

	
	Transfery z obcí pre Centrum voľného času
	0
	0
	959
	959
	959

	
	príjmy z poplatkov za uloženie odpadov - Environmentálny fond
	0
	0
	97 470
	200 000
	200 000

	
	Výmena umelého trávnika na multifunkčnom ihrisku ZŠ s MŠ A. Kubinu v Trnave - Úrad vlády SR
	0
	0
	0
	10 000
	10 000

	
	Kapitálové príjmy
	3 040 910
	3 156 574
	198 387
	6 000
	3 162 574

	 
	Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia - MPaRV SR - PHSR
	577 706
	577 706
	0
	
	577 706

	
	Vybudovanie MŠ v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave - MPaRV SR - PHSR, KPSS
	181 900
	381 900
	122 151
	
	381 900

	
	Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na ulici Maxima Gorkého v Trnave - MPaRV SR - PHSR
	16 587
	16 587
	0
	
	16 587

	
	Automatický parkovací dom pre bicykle pri železničnej stanici Trnava - MPaRV SR - PHSR
	500 172
	500 172
	0
	
	500 172

	
	Vybudovanie cyklotrasy Saleziánska ulica v meste Trnava - MPaRV SR - PHSR
	369 593
	369 593
	0
	
	369 593

	
	Vybudovanie cyklotrasy Bučianska ulica v meste Trnava - MPaRV SR - PHSR
	219 932
	219 932
	0
	
	219 932

	
	Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) - ERDF- PHSR
	79 050
	79 050
	0
	
	79 050

	
	Mestá odolné na dopady zmeny klímy - Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici v Trnave - MPaRV SR - PHSR
	436 977
	436 977
	0
	
	436 977

	
	projekt "Komplexná obnova časti mestského opevnenia v Trnave, Mestské opevnenie - južný úsek východnej vetvy, obnova vnútorného líca MO" - dotácia z MK SR
	150 000
	0
	0
	
	0

	
	Humanizácia obytného priestoru Vodáreň - dvor č. 2 - MPaRV SR - PHSR
	335 011
	335 011
	0
	
	335 011

	
	Humanizácia obytného priestoru Zátvor - dvor č. 1 - MPaRV SR - PHSR
	173 982
	173 982
	0
	
	173 982

	
	Bikesharing
	0
	65 664
	70 236
	
	65 664

	
	Systém E-mobility v Trnave - Zväz automobilového priemyslu SR
	0
	0
	6 000
	6 000
	6 000

	
	Grant – Slovenský futbalový zväz
	0
	0
	0
	0
	0

	VII
	TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY
	8 718 466
	9 787 768
	5 154 777
	
	9 787 768

	
	Bežné príjmy
	8 718 466
	9 787 768
	5 154 777
	
	9 787 768

	
	matrika
	99 063
	117 142
	66 988
	
	117 142

	
	školy
	8 323 299
	9 358 752
	4 835 796
	
	9 358 752

	
	školský úrad
	42 644
	48 570
	48 570
	
	48 570

	
	výchova a vzdelávanie detí MŠ
	93 911
	105 644
	70 429
	
	105 644





	
	
	
	
	
	
	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2018

	
	schválený
	upravený k 31.8.2018
	plnenie k 30.6.2018
	2. aktualizácia rozpočtu zmeny
	[bookmark: _GoBack]2. aktualizácia rozpočtu

	
	prídavky na deti
	14 400
	14 400
	3 681
	
	14 000

	
	rodičovský príspevok
	6 800
	6 800
	877
	
	6 800

	
	príspevok pri narodení dieťaťa
	1 700
	1 700
	0
	
	1 700

	
	stavebný úrad Trnava
	72 745
	72 574
	72 574
	
	72 574

	
	stavebný úrad Zavar
	2 525
	2 543
	2 543
	
	2 543

	
	špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Trnava
	2 831
	2 825
	2 825
	
	2 825

	
	špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Zavar
	98
	99
	99
	
	99

	
	agenda Štátneho fondu rozvoja bývania
	28 070
	28 172
	28 172
	
	28 172

	
	starostlivosť o životné prostredie
	6 099
	6 112
	0
	
	6 112

	
	starostlivosť o životné prostredie Zavar
	212
	212
	0
	
	212

	
	hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR
	21 627
	21 576
	21 576
	
	21 576

	
	register adries
	2 442
	647
	647
	
	647

	 
	CUDZIE ZDROJE SPOLU
	13 214 449
	14 644 588
	6 345 528
	166 435
	14 811 023

	[bookmark: _Hlk519835779]
	cudzie zdroje bežné
	10 173 539
	11 488 014
	6 147 141
	160 435
	11 648 449

	
	cudzie zdroje kapitálové
	3 040 910
	3 156 574
	198 387
	6 000
	3 162 574

	 
	PRÍJMY SPOLU
	57 744 306
	60 221 663
	28 653 719
	1 462 743
	61 684 406

	
	bežné príjmy
	53 003 396
	55 365 089
	28 235 892
	2 008 408
	57 373 497

	
	kapitálové príjmy
	4 740 910
	4 856 574
	417 827
	-545 665
	4 310 909




















	
	
	
	
	
	
	v eurách

	VÝDAVKY
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený k 31.8.2019
	plnenie k 30.6.2019
	2. aktualizácia rozpočtu zmeny
	2. aktualizácia rozpočtu

	1
	DOPRAVA
	5 556 907
	8 440 667
	2 311 029
	-41 698
	8 398 969

	 
	bežné výdavky
	2 394 724
	2 643 459
	1 141 427
	40 454
	2 683 913

	 
	kapitálové výdavky
	3 162 183
	5 797 208
	1 169 602
	-82 152
	5 715 056

	2
	ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
	2 402 847
	3 992 464
	881 108
	-7 058
	3 985 406

	 
	bežné výdavky
	1 320 038
	1 587 514
	591 768
	81 906
	1 669 420

	 
	kapitálové výdavky
	1 082 809
	2 404 950
	289 340
	-88 964
	2 315 986

	3
	ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO
	3 778 345
	4 585 129
	1 838 352
	128 301
	4 713 430

	 
	bežné výdavky
	3 032 027
	3 324 658
	1 690 123
	124 800
	3 449 458

	 
	kapitálové výdavky
	746 318
	1 260 471
	148 229
	3 501
	1 263 972

	4
	BYTOVÁ VÝSTAVBA
	28 070
	28 172
	14 467
	0
	28 172

	 
	bežné výdavky
	28 070
	28 172
	14 467
	0
	28 172

	5
	VEREJNÉ OSVETLENIE
	936 000
	1 013 769
	514 149
	20 000
	1 033 769

	 
	bežné výdavky
	936 000
	946 000
	446 446
	20 000
	966 000

	 
	kapitálové výdavky
	0
	67 769
	67 703
	0
	67 769

	6
	ULIČNÝ MOBILIÁR
	208 393
	204 393
	83 876
	24 202
	228 595

	 
	bežné výdavky
	208 393
	198 393
	83 876
	15 702
	214 095

	
	kapitálové výdavky
	0
	6 000
	0
	8 500
	14 500

	7
	SLUŽBY
	1 599 500
	1 563 760
	875 788
	-51 160
	1 512 600

	 
	bežné výdavky
	1 599 500
	1 541 700
	863 728
	-51 160
	1 490 540

	 
	kapitálové výdavky
	0
	22 060
	12 060
	0
	22 060

	8
	SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ
	4 916 185
	6 436 193
	2 475 659
	126 800
	6 562 993

	 
	bežné výdavky
	4 916 185
	4 957 587
	2 433 492
	126 800
	5 084 387

	 
	kapitálové výdavky
	0
	1 478 606
	42 167
	0
	1 478 606

	9
	ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM
	23 056 381
	27 771 443
	12 120 473
	249 441
	28 020 884

	 
	bežné výdavky
	21 552 815
	23 131 242
	11 512 856
	166 927
	23 298 169

	 
	kapitálové výdavky
	1 503 566
	4 640 201
	607 617
	82 514
	4 722 715

	10
	MLÁDEŽ A ŠPORT
	3 225 703
	3 737 730
	1 585 091
	320 805
	4 058 535

	 
	bežné výdavky
	2 664 347
	2 684 406
	1 469 276
	120 805
	2 805 211

	 
	kapitálové výdavky
	561 356
	1 053 324
	115 815
	200 000
	1 253 324

	11
	KULTÚRA
	1 195 402
	1 377 437
	709 494
	158 683
	1 536 120

	 
	bežné výdavky
	1 044 402
	1 027 302
	567 094
	33 683
	1 060 985

	 
	kapitálové výdavky
	151 000
	350 135
	142 400
	125 000
	475 135

	12
	VZŤAHY S VEREJNOSŤOU
	508 460
	492 121
	196 948
	- 3 015
	489 106

	 
	bežné výdavky
	458 460
	468 648
	192 376
	-3 015
	465 633

	 
	kapitálové výdavky
	50 000
	23 473
	4 572
	0
	23 473

	13
	BEZPEČNOSTNÝ SERVIS
	41 886
	41 777
	11 311
	0
	41 777

	 
	bežné výdavky
	41 886
	41 777
	11 311
	0
	41 777




	
	
	
	
	
	
	v eurách

	VÝDAVKY
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený k 31.8.2019
	plnenie k 30.6.2019
	2. aktualizácia rozpočtu zmeny
	2. aktualizácia rozpočtu

	14
	INFORMAČNÝ A KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM
	837 640
	832 660
	332 967
	20 800
	853 460

	 
	bežné výdavky
	837 640
	824 530
	332 967
	20 800
	845 330

	 
	kapitálové výdavky
	0
	8 130
	0
	0
	8 130

	15
	SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS
	1 866 491
	4 388 641
	1 416 411
	217 245
	4 605 886

	 
	bežné výdavky
	1 486 491
	1 688 370
	471 805
	179 876
	1 868 246

	 
	kapitálové výdavky
	380 000
	2 700 271
	944 606
	37 369
	2 737 640

	16
	ĽUDSKÉ ZDROJE
	4 513 118
	4 555 816
	2 266 955
	332 650
	4 888 466

	 
	bežné výdavky
	4 513 118
	4 555 816
	2 266 955
	332 650
	4 888 466

	17
	SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV
	402 560
	620 684
	148 232
	-116 433
	504 251

	 
	bežné výdavky
	402 560
	414 081
	143 396
	28 000
	442 081

	
	kapitálové výdavky
	0
	206 603
	4 836
	-144 433
	62 170

	18
	MESTSKÝ GRANTOVÝ PROGRAM
	25 000
	25 000
	0
	0
	25 000

	 
	bežné výdavky
	25 000
	25 000
	0
	0
	25 000

	19
	MESTSKÁ POLÍCIA
	1 988 860
	2 033 060
	845 995
	3 000
	2 036 060

	 
	bežné výdavky
	1 988 860
	2 007 060
	845 995
	3 000
	2 010 060

	 
	kapitálové výdavky
	0
	26 000
	0
	0
	26 000

	20
	PODPORA MALÉHO A STREDNÉHO PODNIKANIA
	629 430
	986 165
	325 303
	81 325
	1 067 490

	 
	bežné výdavky
	571 980
	564 184
	267 861
	64 690
	628 874

	 
	kapitálové výdavky
	57 450
	421 981
	57 442
	16 635
	438 616

	21
	ADMINISTRATÍVA
	722 587
	773 056
	427 454
	-1 145
	771 911

	 
	bežné výdavky
	722 587
	773 056
	427 454
	-1 145
	771 911

	
	∑ PROGRAMY
	58 439 765
	73 900 137
	29 381 062
	1 462 743
	75 362 880

	
	bežné výdavky
	50 745 083
	53 432 955
	25 774 673
	1 304 773
	54 737 728

	
	kapitálové výdavky
	7 694 682
	20 467 182
	3 606 389
	157 970
	20 625 152
























	
	
	
	
	
	
	v eurách

	FINANČNÉ OPERÁCIE
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený k 31.8.2019
	plnenie k 30.6.2019
	2. aktualizácia rozpočtu zmeny
	2. aktualizácia rozpočtu

	I
	Príjmové finančné operácie
	3 159 058
	16 142 073
	3 562 624
	0
	16 142 073

	 
	Prevody z fondov
	0
	10 083 353
	2 178 616
	
	10 083 353

	 
	· z rezervného fondu
	0
	10 082 791
	2 178 386
	
	10 082 791

	
	· z fondu na obnovu a údržbu mestských pamiatok
	0
	332
	0
	
	332

	
	· z fondu poplatku za rozvoj
	0
	230
	230
	
	230

	
	Zdroje z účelovej finančnej rezervy na rekultiváciu skládky
	600 000
	600 000
	0
	
	600 000

	 
	Úvery
	2 533 192
	5 145 120
	1 047 718
	
	5 145 120

	 
	· bankové úvery
	2 533 192
	5 145 120
	1 047 718
	
	5 145 120

	
	Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov
	25 666
	313 400
	240 278
	
	313 400

	
	· Projekt PROSPECT - EASME
	25 666
	53 062
	0
	
	53 062

	
	· Zabezpečenie praktickej výučby a odbornej praxe študentov
	0
	32
	32
	
	32

	
	· Projekty z vlastných príjmov ("Spolu to dokážeme")
	0
	9 822
	9 822
	
	9 822

	
	· Granty z vlastných príjmov (ZŠ s MŠ Spartakovská)
	0
	1 000
	1 000
	
	1 000

	
	· Zostatky školského stravovania
	0
	116 053
	116 053
	
	116 053

	
	· Zostatok transferu na rodinné prídavky
	0
	1 151
	828
	
	1 151

	
	· zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici
	0
	5 294
	5 294
	
	5 294

	
	· zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici
	0
	6 251
	6 251
	
	6 251

	
	· zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie pre seniorov v Trnave
	0
	1 779
	1 779
	
	1 779

	
	· výnosy z prostriedkov ŠR
	0
	347
	347
	
	347

	
	· Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) - ERDF - PHSR
	0
	13 516
	7 798
	
	13 516

	
	· zostatok grantu na projekt "Podpora kultúrneho dedičstva (Promoting Cultural Heritage)"
	0
	4 811
	792
	
	4 811

	
	· zostatky v školských jedálňach za réžiu
	0
	4 076
	4 076
	
	4 076

	
	· zostatky nevyčerpaných prostriedkov za školné ZŠ s MŠ s právnou subjektivitou a MŠ bez právnej subjektivity
	0
	13 126
	13 126
	
	13 126

	
	· zostatky nevyčerpaných prostriedkov z nájomného ZŠ s MŠ s právnou subjektivitou
	0
	348
	348
	
	348

	
	· zostatky prostriedkov od klientov Zariadenia pre seniorov v Trnave za poskytovanie služieb
	0
	72 732
	72 732
	
	72 732

	
	· zostatok transferu zo ŠR na projekt prevencie kriminality  "Optimalizácia a rozšírenie kamerového systému v Trnave - návrh riešenia kamerového systému, zvyšovanie prevencie kriminality, bezpečnosti občanov, ochrana majetku, života a zdravia"
	0
	10 000
	0
	
	10 000

	
	kurzové rozdiely
	200
	200
	0
	
	200

	
	Integrované obslužné miesto občana (IOMO) 
	0
	0
	12
	
	0

	
	iné príjmové finančné operácie okrem vkladov do základného imania (prijaté zábezpeky)
	0
	0
	96 000
	
	0




	
	
	
	
	
	
	v eurách

	FINANČNÉ OPERÁCIE
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený k 31.8.2019
	plnenie k 30.6.2019
	2. aktualizácia rozpočtu zmeny
	2. aktualizácia rozpočtu

	II
	Výdavkové finančné operácie
	2 463 599
	2 463 599
	1 150 620
	0
	2 463 599

	 
	Splátky istiny
	2 463 399
	2 463 399
	1 039 579
	
	2 463 399

	
	kurzové rozdiely
	200
	200
	29
	
	200

	
	Integrované obslužné miesto občana (IOMO) 
	0
	0
	12
	
	0

	
	Ostatné výdavkové finančné operácie okrem nákupu dlhových cenných papierov (vrátenie prijatých zábezpek)
	0
	0
	111 000
	
	0



	REKAPITULÁCIA ZDROJOV A ICH POUŽITIA
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený k 31.8.2019
	plnenie k 30.6.2019
	2. aktualizácia rozpočtu zmeny
	2. aktualizácia rozpočtu

	Bežné príjmy
	53 003 396
	55 365 089
	28 235 892
	2 008 408
	57 373 497

	Bežné výdavky
	50 745 083
	53 432 955
	25 774 673
	1 304 773
	54 737 728

	Saldo bežného rozpočtu
	2 258 313
	1 932 134
	2 461 219
	703 635
	2 635 769

	Kapitálové príjmy
	4 740 910
	4 856 574
	417 827
	-545 665
	4 310 909

	Kapitálové výdavky
	7 694 682
	20 467 182
	3 606 389
	157 970
	20 625 152

	Saldo kapitálového rozpočtu
	-2 953 772
	-15 610 608
	-3 188 562
	-703 635
	-16 314 243

	Príjmy spolu 
	57 744 306
	60 221 663
	28 653 719
	1 462 743
	61 684 406

	Výdavky spolu
	58 439 765
	73 900 137
	29 381 062
	1 462 743
	75 362 880

	Saldo príjmov a výdavkov
	-695 459
	-13 678 474
	-727 343
	0
	-13 678 474

	Príjmové finančné operácie
	3 159 058
	16 142 073
	3 562 624
	0
	16 142 073

	Výdavkové finančné operácie
	2 463 599
	2 463 599
	1 150 620
	0
	2 463 599

	Saldo finančných operácií
	695 459
	13 678 474
	2 412 004
	0
	13 678 474

	ZDROJE SPOLU
	60 903 364
	76 363 736
	32 216 343
	1 462 743
	77 826 479

	POUŽITIE ZDROJOV SPOLU
	60 903 364
	76 363 736
	30 531 682
	1 462 743
	77 826 479

	SALDO
	0
	0
	1 684 661
	0
	0



V prípade schválenia odporúčaní Mestskej rady príde k úprave nasledovných položiek v textovej časti materiálu:
1. V príjmoch odporúča Mestská rada presun finančných prostriedkov vo výške 200 000 eur z položky Grant – Slovenský futbalový zväz na položku Združené prostriedky.
v eurách
	
	Návrh 2. AR na rok 2019 (materiál 2.1)
	návrh
Mestskej rady
15.10.2019

	zmeny na strane 5-2/1/14:

	II VÝNOSY Z MAJETKU MESTA
	6 306 526
	6 506 526

	zmeny na strane 5-2/1/17:

	Kapitálové príjmy
	948 335
	1 148 335

	6. Združené prostriedky
	0
	200 000

	zmeny na strane 5-2/1/18:

	VI TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY
	5 223 255
	5 023 255

	zmeny na strane 5-2/1/22:

	Kapitálové príjmy
	3 362 574
	3 162 574

	zmeny na strane 5-2/1/23:

	Grant – Slovenský futbalový zväz
	200 000
	0

	Účelový príspevok od FC Spartak, a.s. v zmysle Zmluvy o združení č. 451/2018 za účelom spoločnej realizácie stavby Bezbariérové dvojihrisko na Slávii. Dodatkom č. 1 ku zmluve bol upravený účel použitia finančných prostriedkov na investičné aktivity mesta.



2. V programe 1 Doprava odporúča Mestská rada zníženie finančných prostriedkov vo výške 43 527 eur na položke rekonštrukcie a stavebné úpravy parkovísk (vrátane stojísk).
v eurách
	
	Návrh 2. AR na rok 2019 (materiál 2.1)
	návrh
Mestskej rady
15.10.2019

	zmeny na strane 5-2/1/24:

	1 Program DOPRAVA
	8 442 496
	8 398 969

	1.1 Podprogram MIESTNE KOMUNIKÁCIE
	4 752 798
	4 709 271

	zmeny na strane 5-2/1/28:

	1.1.2 Kapitálové výdavky
	3 731 309
	3 687 782

	zmeny na strane 5-2/1/36:

	1.1.2.4 Parkoviská
	265 793
	222 266

	· rekonštrukcie a stavebné úpravy parkovísk (vrátane stojísk)
	73 945
	30 418

	Finančné prostriedky navrhujeme presunúť do programu 15 na akciu „Rekonštrukcia priestorov v objektoch Trojičné námestie 11 a Hlavná 5 – realizácia“ vo výške 26 892 eur a do programu 20 na akciu „odtokové žľaby s roštami“ vo výške 16 635 eur.



3. V programe 15 Správa majetku a právny servis odporúča Mestská rada zvýšenie finančných prostriedkov vo výške 139 000 eur na položke Rekonštrukcia priestorov v objektoch Trojičné námestie 11 a Hlavná 5 – realizácia.
v eurách
	
	Návrh 2. AR na rok 2019 (materiál 2.1)
	návrh
Mestskej rady
15.10.2019

	zmeny na strane 5-2/1/109:

	15 Program SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS
	4 466 886
	4 605 886

	15.1 Podprogram SPRÁVA MAJETKU
	4 259 557
	4 398 557

	zmeny na strane 5-2/1/113:

	15.1.2 Kapitálové výdavky
	2 598 640
	2 737 640

	zmeny na strane 5-2/1/115:

	15.1.2.4 Rekonštrukcia priestorov v objektoch Trojičné námestie 11 a Hlavná 5
	420 000
	559 000

	› realizácia
	400 000
	539 000

	Prvé verejné obstarávanie zhotoviteľa stavebných prác v objekte na Trojičnom námestí 11 bolo neúspešné, keďže ani jeden z dvoch prihlásených uchádzačov nepristúpil k podpisu zmluvy.  Verejné obstarávanie bolo opätovne vypísané a vzišiel z neho potenciálny víťaz s cenou 138 194,16 eur. Verejné obstarávanie zhotoviteľa prác v objekte na Hlavnej 5 bolo zrealizované formou podlimitnej zákazky a na základe vyhodnotených ponúk vzišiel potenciálny víťaz s cenou 399 868,54 eur. Súčet cien potenciálnych víťazov je 538 062,70 eur.
Na uzatvorenie oboch zmlúv s realizátormi prác je potrebné vyčlenenú čiastku v rozpočte navýšiť o 139 000 eur.



4. V programe 17 Správa úradu a prevádzka budov odporúča Mestská rada zníženie finančných prostriedkov vo výške 112 108 eur na položke projekt interiéru kancelárií na radnici.
v eurách
	
	Návrh 2. AR na rok 2019 (materiál 2.1)
	návrh
Mestskej rady
15.10.2019

	zmeny na strane 5-2/1/121:

	17 Program SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV
	616 359
	504 251

	zmeny na strane 5-2/1/124:

	17.2 Podprogram OBNOVA BUDOV
	174 278
	62 170

	17.2.2 Kapitálové výdavky
	174 278
	62 170

	· projekt interiéru kancelárií na radnici
	144 278
	32 170

	Finančné prostriedky navrhujeme presunúť do programu 15 na akciu „Rekonštrukcia priestorov v objektoch Trojičné námestie 11 a Hlavná 5 – realizácia“ vo výške 112 108 eur.



5. V programe 20 Podpora malého a stredného podnikania odporúča Mestská rada zvýšenie finančných prostriedkov vo výške 16 635 eur na položke odtokové žľaby s roštami.
v eurách
	
	Návrh 2. AR na rok 2019 (materiál 2.1)
	návrh
Mestskej rady
15.10.2019

	zmeny na strane 5-2/1/128:

	20 Program PODPORA MALÉHO A STREDNÉHO PODNIKANIA
	1 050 855
	1 067 490

	zmeny na strane 5-2/1/130:

	20.2 Kapitálové výdavky
	421 981
	438 616

	· odtokové žľaby s roštami
	34 531
	51 166

	Vonkajšie kompozitné žľaby slúžiace na odvodnenie parkovacích a komunikačných plôch v areáli TTIP-Trnava Industrial Park nezodpovedajú požadovanému zaťaženiu. Nebolo vytvorené adekvátne betónové lôžko a dilatácie pozdĺž celej žľabovej línie, čo spôsobilo porušenie odtokových žľabov ako i polámanie mreží, čo v súčasnosti ohrozuje bezpečnosť dopravy v areáli. Rekonštrukcia odtokových žľabov (búracie práce, dodávka a osadenie žľabu pre vysokú záťaž, spätná úprava komunikácie v okolí žľabu) je potrebná v rozsahu 331,5 m, rozdelená v šiestich vetvách. Navrhované zvýšenie finančných prostriedkov je z dôvodu pokračovania rekonštrukcie ďalšej vetvy.



